
aa QAari&nal ae é/aua
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 5150 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

I el.. FAX C>4) (0387) 425r>458

RES-H-N° 1 7 8 8 / 1 6

2C16 - AÑO DEL BICENTL-NARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA fNDEPENDENdA NACIONAL

SALTA, Q9NOV2016

Expte. No.

VISTO:

La nota No.3007/16 presentada por la Prof. María Eugenia Burgos mediante la
cual solicita el aval para la presentación del libro "El niño homosexual en la Escuela
Primaría; Tecnología Misotrans del Cuerpo Escolarizado"', y

CONSIDERANDO:

QUE la citada actividad se llevará a cabo el día 11 de noviembre del corriente
año, con la presencia del Dr. Jorge Orlando López y la Investigadora Luisa Lucía Paz,
autor y autora del libro;

QUE se llevará a cabo además, un espacio de reflexión y debate sobre la
problemática abordada, con la organización de una mesa panel sobre "Niñez,
discriminación y escuela. La ESI como campo de posibilidad para el abordaje de las
diversidades sexuales"',

QUE la Escuela de Ciencias de la Educación avaló la actividad propuesta;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, aconseja otorgar el
aval académico respectivo;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°- OTORGAR aval académico a la presentación del libro "EL NIÑO
HOMOSEXUAL EN LA ESCUELA PRIMARIA: TECNOLOGÍA MISOTRANS DEL
CUERPO ESCOLARIZADO", a cargo del Dr. Jorge Orlando López y la Investigadora
Luisa Lucía Paz, y a la realización de la mesa panel "NIÑEZ, DISCRIMINACIÓN Y
ESCUELA. LA ESI COMO CAMPO DE POSIBILIDAD PARA EL ABORDAJE DE LAS
DIVERSIDADES SEXUALES", actividades que se llevarán a cabo el día 11 de
noviembre del corriente año en esta ciudad.

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a los organizadores, Escuela de Ciencias de la
Educación y Centro Único de Estudiantesjde--Human¡dades.

mda

3TELLA MARIS MIMESÍ1
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
acuitad de Humanidades - UKSa.

3ELALEJANDRt/FDr. ÁNGEL ALEJANDRA RUIDREJO
DECANO

Facuftad Humanidades -


